

Mynt-masen

AKTUELL INFORMATION TILL
MEDLEMMARNA I
FALU-BORLÄNGE MYNTKLUBB
— Klubben för amatörnumismatiker —



Nr. 2

2012
Årgång 29



VÅRA NYA MYNT 2016

HEJ klubbkamrater!

Oj vad tiden går fort nu för tiden tycker jag. Det var ju inte länge sedan jag skrev till Er. Sommaren är ju redan över, om man nu kan kalla det för sommar i år, så regning och kall som den varit, men det har väl givits många tillfällen till att pyssla med vår gemensamma hobby. Nu har vi i alla fall inlett höstsäsongen och här kommer i all fall en liten information om klubbaktiviteterna hos oss och inbjudningar till grannklubbarna.

Nya mynt får vi 2016 som Du kan se av första sidans bild, men till detta återkommer jag till vid senare tillfälle när jag har inhämtat mer information kring detta. Vad mer innehåller denna lilla "Mynt-masen".

Jo minnesord över vår äldste klubbmedlem. Lite saxad och klippt information om vårt senaste förfalskade och skändade mynt Jag tror inte detta får något större värde eftersom förfalskaren har framträtt och erkänt att han utgivit 9 st. mynt till vänner och bekanta. Få nu se vad han får för straff för detta. Inbjudan till myntdag i Avesta. Du ställer väl upp och får träffa likasinnade hobbykamrater. Vi samåker till detta arrangemang i Avesta så ta kontakt med klubbens kontaktpersoner.

Vill också passa på och tacka för alla insända bidrag som kommer mig tillhanda. Det är gott att ha lite material i inkorgen till kommande nummer av Mynt-masen. Vill ändå påminna och uppmana om att ser Du någon artikel eller andra intressanta saker som har med vår hobby att göra, tillställ och tipsa mig om detta, hjälp till att hålla liv i vår lilla informationsskrift Mynt-masen. Adressen finner du här nedan.

Håll till godo med denna lilla Mynt-masen tills nästa gång vi hörs i spalterna.

Med bästa klubbhälsningar



Leif Andersson



Info, redaktör
och copyright
Leif Andersson



Falu-Borlänge Myntklubb
Mynt-masen
Violvägen 5
783 50 Gustafs
www.boleam1@live.se

INGVAR GLADÉN VÅR ÄLDSTE MEDLEM 100 ÅR



I januari månad 2012 fick jag föreningens uppdrag att uppvakta vår äldste medlem Ingvar Gladén som då fyllde 100 år. Vilket ärofyllt uppdrag och mycket svårt att så här i ord beskriva min och Ingvars upplevelse. Det blev en fantastisk förmiddag och att prata gamla minnen och episoder i myntklubbens historia och även framtida planer.

Ingvar är en mycket hängiven föreningsmänniska och idealist i många av Borlänges föreningar. Han har varit medlem i vår klubb sedan den bildades för snart 30 år sedan.

I maj månad nåddes jag sedan av det tunga budet att vännen och kamraten Ingvar hade lämnat detta jordeliv och lämnat sin kära hustru och tre döttrar i stor sorg och saknad av sin käre och älskade make och far. Mina tankar gåt nu till dem och jag säger ett stort Tack och farväl till dig vännen Ingvar.

/Leif Andersson/



Under sitt snart sextiosexåriga äktenskap har Britta och Ingvar levt ihop i både vått och torrt.

Lite klubbinformation.

Info från kassören.

Du som betalt medlemskortet sedan föregående påminnelse i Mynt-masen finner detta bilagt med dagens utgåva. Men jag vill påminna att det är några som ännu ej betalt avgiften för 2012, känner du dig manad så gör det omgående till klubbens plusgiro 703888-8 för annars så är det sista numret av Mynt-masen som Du nu erhåller och det vore väl synd.

/Kassören/

Medlemskortet en värdehandling.

Medlemskortet är en värdehandling och har stor betydelse i klubben.

Du vet väl att klubben har ett mycket gott referensbibliotek där du kan låna litteratur helt gratist. För att få låna ur detta bibliotek så måste du till vår bibliotikaren Anders Karlberg kunna uppvisa ett giltig medlemskort och lånetiden är från ett månadsmöte till nästkommande månadsmöte.

Myntlitratur och annan information om vår hobby är dyrbar och nu har klubben drabbats av en ”stöld” ur vårt bibliotek. Du som vet med dig att du har en bok hemma och som tillhört Myntklubben, lämna omgående tillbaka den. Tack!

/Styrelsen/

Falu-Borlänge Myntklubb



Kontaktpersoner:
Anette Lyngeberger, Tfn: 070-638 52 52
Thomas Schütt, Tfn: 073-048 32 04
Möteslokal: Borganäsvägen 22, Borlänge
Hemsida: www.fb-myntklubb.se

Kungen hånas – på förfälskade enkronor

SVENGE

Förfälskade enkronor har hittats runtom i Sverige. De är förvillande lika originalet förutom på en viktig detalj: i stället för "Sveriges konung" står det "Vår horkarl till kung" under bilden av kung Carl XVI Gustafs ansikte.



Den smädande förfälskningen och originalet.

FOTO: JENS ÖNIST/RENTENHUS/SCAPRIX

– Det var en ren slump att jag hittade det, jag hällde ut mynten för att se hur många det var och då såg jag det här som blånade lite extra, säger Karin Mattsson, den 72-åriga Piteåbo

som hittade ett av mynten. Efter avslöjandet fortsätter fynden strömma in. Exporter menar att det är en skicklig förfälskning som krävt mycket tid från den som ligger bakom.

– Jag skulle tro att man gör en gjutform som ritar in ett negativ av myntet i. Och det är inte lätt gjort, säger Jan Wisén, museidirektör på Kungliga Myntkabineten.

Peter Bengtson är dock föränd i konsthistoria och visuella studier vid Lunds universitet. Enligt honom handlar de förfälskade mynten om att ge makten en kunga.

Man använder myntet som ett uttryck för monarken och i förlängningen också statsmakten, i och med att det är förbehållet Riksbanken att trycka pengar, för att undergräva deras auktoritet, säger han.

Ulovet spekulationer om vem som ligger bakom mynten så spekuleras det också på internet i hur högt samhället kommer att bli. (TT)

Låg bakom falska enkronor

STOCKHOLM. En copywriter vid namn Karl Fredrik Mattsson hävdar att det är han som ligger bakom de förfälskade enkronor, med texten Vår horkarl till kung, som dykt upp i Sverige.

– Man kan säga att kriterierna för förfälskningsbrott föreligger i och med att han har bearbetat ett mynt som vid en hastig blick kan tas för en vanlig enkrona. Men sedan finns ju speciella omständigheter, som att han kallar det ett konstprojekt, säger Finanspolisens biträdande chef Rikard Henriksson. (TT)



Karl Fredrik Mattsson.

Så gjordes det smädande myntet

SVENGE. Kronorna som smadar kungen är bara till hälften falska, enligt experter. Mynten som dykt upp under sommaren har förbryllat experterna, eftersom baksidan inte går att skilja från ett äkta mynt. Framsidan däremot, där texten "Sveriges konung" byts ut mot "Vår horkarl till kung", är dåligt gjord. Experter som Svenska Dagbladet anlitat har kommit fram till att någon har gropt ut ett riktigt mynt och där passat in den egenhändigt präglade framsidan. (TT)



FOTO: ANNIKA AF KLERCKER/SVD

DALSTEN/RENTENHUS/SCAPRIX
FREDAG 13 JUNI 2012

Förfalskare träder fram

STOCKHOLM

Mannen bakom de så kallade hofkarlsmynten träder fram. Copywrighten Karl Fredrik Mattsson låt ensam tillverka de falska enkronorna och kvinnan i Piteå som hittade den första är hans mamma.

I stället för "Carl XVI Gustaf - Sveriges konung" står det "Vår hofkari till kung" på de åtta falska mynt som tillverkats på hans initiativ. Karl Fredrik Mattsson kallar sig amatörförfalsknare och beskriver falskmyntprojektet som sitt helt privata. Han har själv finansierat tillverkningen men vill inte säga med hur mycket.

– Som copywriter jobbar man med idéer hela tiden, och när en idé är jävligt bra känner man det i hela kroppen, man kan nästan bli lite rädd och det var så det var i det här fallet.

När en reporter på Svenska Dagbladet avstod hans identifierade kontakter Karl Fredrik Mattsson den konstnärliga

konstmässan Supermarktet i Stockholm som på onsdagseftermiddagen pressvisade Mattssons halvrimslänga film "Kungsexperimentet" och höll i en kort utfrågning efteråt.

Karl Fredrik Mattsson ville inte motivera sitt projekt.

– Reaktionen på myntet är en del av konstverket, och om jag berättar varför jag gjort det riskerar jag att påverka debatten vilket jag inte vill.

Filmen avslöjar hur han gått tillväga, hans juridiska bryderier, men inte vilka som hjälpt honom. Karl Fredrik Mattsson valde att endast låta tillverka åtta mynt och själv plantera ut dem till personer spridda över hela landet som, helt informerade med projektet, kontaktade lokala medier och berättade om sina fynd. Den första var hans mamma i Piteå.

– Om jag slumpmässigt hade betalt med mynten hade jag inte haft någon



Karl Fredrik Mattsson träder fram som falskmyntare. Sin dokumentärfilm "Kungsexperimentet" gjorde han delvis för att skydda sig rättsligt. Det är oklart hur den ska visas.

FOTO: BERTIL ERICSON/SCANPIX

kontroll över hur de skulle dyka upp. Sen fanns det även den här rättsliga aspekten, att det är värre att använda dem som betalmingsmedel.

Är du rädd för ett rättsligt efterspel?

– Inte särskilt, jag har hållit på med det här så länge, jag är beredd att bli åtalad om kungen skulle

vilja det. Den mediala responsen ingick i planen men överträffade alla förväningar.

– Inte ens i min vildaste fantasi kunde jag tro att jag skulle stå här i dag och visa den här risiga dokumentärfilmen för ett fullsatt kulturhus, det känns smått överkligt.

Hovet kommer inte att

att göra någon polisområde mot upphovsmannen till de falska enkronorna. Det uppger hovets informationschef Bertil Ternert för Sveriges Radio P4 Stockholm. Två av mynten finns att se på Kungliga Myntkabinettet.

Erika Josefsson/TT Spektra

erika.josefsson@tspektra

MYNTDAG I AVESTA

**Det här är en förhandsinformation från Södra Dalarnas Myntklubb som planerar en Myntdag i Avesta söndagen den 28 oktober 2012 mellan klockan 11 och 15.
Platsen blir i Avesta Folkets Park.**

Vi har hyrt Folkets Park under dagarna 27-28 oktober och på lördagen anordnar vi en Antik & Samlarmässa för 14:e året och dagen efter, alltså på söndagen planeras en dag i myntets tecken.

Ett utmärkt tillfälle att träffa flera myntsamlare från förhoppningsvis flera klubbar och föreningar med försäljning och köp, samt även auktion om objekt finns. Allmänheten har möjlighet att besöka oss. Fikaserivering ordnar vår förening, vi undersöker även möjlighet till en lättare lunch.

Vi skickar ut denna information och vill givetvis att så många som möjligt har tillfälle att planera ett besök i Avesta den 28 oktober 2012.

Skicka gärna synpunkter m.m. till:

**Per-Ove Johansson, Södra Dalarnas Myntklubb
Frejgatan 14 A, 774 41 Avesta
e-post: kliobs@hotmail.com**

**Yngve Dömstedt, Södra Dalarnas Myntklubb
Davidsbovägen 21, 738 30 Norberg
Telefon: 0223-21695**

Södra Dalarnas Myntklubb

MÖTES OCH AKTIVITETSKALENDER HÖSTEN 2012

Måndagen den 15/10 kl.19.00

- * Ingvar Gladéns kvarlåtna myntsamling auktioneras ut *
- Bytesaktiviteter
- Kaffe m dopp

Söndagen den 28/10 kl. 11.00 – 15.00

- Myntmässan i Avesta

Vi samåker dit tag kontakt med klubbens kontaktpersoner om samåkningen.

Måndagen den 19/11 kl.19.00

- Bytesaktiviteter o Liten intern myntauktion
- Kaffe m dopp

Måndagen den 17/12 kl.19.00

- Håkan Johansson kommer, visar och pratar mynt.
- * Julklappsbyte *

Medtag en numismatisk julklapp till ett värde av 75:- kr

- Bytesaktiviteter o Liten intern myntauktion
- Kaffe m dopp



*Månadsmötena hålles i vår lokal på
LILJEGÅRDEN Borganäsvägen 22 Borlänge
Kl. 19.00*